17 Stant etiam pro nobis summi quique & omni exceptione maiores testes, quorum authoritates aliquot in gratiam studiosæ juventutis ascribemus.

Philo doctissimus & eloquentissimus ille Plato Hebræorum, in libro de hærede divinorum dicit, primum præceptum opponi multitudini Deorum, & docere, quod μοναχεῖται ὁ θεός μονος. Secundum verò esse τὸν μὴ θεωμένον τὸν μὴ αὐτῷ γεσφίαν τὴν πλαστὴν ἐπιβίλοις πάγκαν, ἀς Μωϋς ἐξηλευτής καὶ Φαρισαῖος πολιτεῖας, καίδιον φυγὴν ἐπ' αὐτοῖς Ψήφῳ ποιησάμενος, οὐαδό μόνον τὴν πολιτείαν αὐλητεῖαν θεάτρου θεός. Tertium esse de nomine Dei, &c. Idem in lib. de decalogo pag. 513. bibliotheca regia, editione Paris. repetit: & alibi etiam inculcat secundum esse τὸν τοῦ θεοῦ μοναχεῖται καροκομῆται, &c.

Iosephus lib. 3. Antiquit. cap. 4. disertè dicit: Primum legis mandatum docet, Deum esse unum, & hunc solum co-lendum; secundum, nullius animalis simulacrum adorandum: Tertium, non temere jurandum, &c. Nonum, ne dic falsum testimonium: Decimum, ne aliena bona concupisce. Sic ceteri quoque Hebræi.

Iam ex Christianis astipulantur nobis maximè authenti Doctores, tum græci, tum latini.

Origenes disertè tuetur nostram, & reprehendit adversariorum divisionem. Homil. 8. in Exod. Si haec (non

(non erunt tibi Dijalij; & non facies tibi idolum) inquit unus mandatum putentur; non completur decem præceptorum numerus; & ubi erit decalogi veritas? & affirmat præceptum secundum esse, Ne fac idolum. Atque hoc ordine in illa homilia explicat.

Clemens Alexandrinus Stromatum, l. 6. pag. 290. 291. 292. Ponit quintum, de honore parentum; Decimum, de omnibus concupiscentiis tum animatorum, tum in animotorum.

Ac obseruandum est, à βιβλίῳ φθόρᾳ quodam locum Clementis mutilatum, ideoq; nihil esse, cur eum Pontificis, vel alij nobis opponant; quod secundum præceptum dicat esse istud: Ne assumito nomen DEI in vanum. Nam aliud ipsum sensisse, nec alterum mandatum de sculptilibus omisisse, patet his duobus evidenter argumentis: Primum, ex acerrimis ipsius disputationibus contra imagines, in quas adeò frequenter & grauiter invehitur, ut ipsas etiam artes pingendi, fingendiq; nobis vetitas esse dicat: propterea quod lege DEI mandetur: Ne facias vlliū rei similitudinem. Vide paginas. 248. 285. 303, edit. Comel.

Deinde ex ipso numero & ordine decalogi ibidem a Clemente posito, Si enim secundum sit de nomine DEI non assumendo vane, tertiumque de Sabbatho sanctificando; quod fuerit quartum? Nam expressè subiicit hæc verba: Πέμπτης εστι λόγος, τετράτης πολέος, &c. Ut igitur series decalogi consistat, restituenda est lex altera πέμπτης πολέος.